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I'JIABA TOPO/ICKOT'O OKPYT'A PE@THUHCKUU

IIOCTAHOBJ/IEHUAE

30.12.2025 Ne 1012
n. PedTunckuim

O BHeceHMHU U3MEHEHHUI B MOCTAHOB/IeHHE IVIaBbl FTOPOACKOr0 OKpyra
Pedrunckuii ot 17.01.2019 roga Ne 38 «O6 yrBepxaeHurn MyHULUNA/TGHOU
nporpammsl «ConuanbHas no/jjep>KKa HaceJIeHUs1 M COLMaIbHO —
OPHUEHTHPOBAaHHBIX HEKOMMepPYeCKUX OpPraHu3aljui ropo/iCKoro oKpyra
Pedrunckun» o 2027 roaa (B pegakuuu ot 16.12.2025 ropa)

B cooTtBercTBUM C pelleHdeM [[yMbl ropo/icCKOro okpyra PedTuHCKuii OT
26.12.2025 roga Ne 325 «O BHeceHHWU U3MeHeHUH B pelleHWe [IyMbl rOpPOJICKOro
okpyra PedTuHckuii 7 co3biBa oT 19.12.2024 roga Ne 232 «O6 yTBep)KaeHUU
OropKeTa ropoZickoro okpyra Pedrurckuit Ha 2025 roa v ruiaHoBbIH repron 2026 u
2027 TOAOB», TIOCTAaHOBJEHHWEM TJlaBbl T'OPOACKOro OKpyra PedTuHCKuii oOT
15.04.2020 roma Ne 189 «O6 yTBepxxaeHuu Ilopsiika GOpMHUPOBaHUS U peann3aliiu
MYHULIMIAABHBIX TPOrpaMM TOPOJCKOTrO OKpyra PeTWHCKMii», Ha OCHOBaHHHU
nyHkTta 21 crateu 30 ¥YcTaBa ropockoro okpyra PedtrHcKun
IMIOCTAHOBJISAIO

1. BHecTv wu3MeHeHMsI B TIOCTAHOBJIEHWE TJIaBbl TOPOZCKOrO OKpYyra
Pedtunckuit ot 17.01.2019 roma Ne 38 «O6 yTBepkiaeHuHM MyHUIUMNAIbHON
riporpaMmel «CoLanbHas noepykKKa HaceeHust U COLMaibHO — OPUeHTUPOBAHHBIX
HeKOMMepYeCKUX OpraHu3alui ropojickoro okpyra Pedtunckuii» no 2027 rogpa (B
pegakiuu ot 16.12.2025 roga), a UMEHHO:

1.1. B mpunoxkennn Ne 1 Pasgmen «OObéMbI  (hHHAHCHPOBAHUS
MyHuLMaabHON TPOrpaMMbl TI0 TOJAM peasii3alidd, ThIC. pyOsei», W3/I0KUTh B
HOBOU pefakiuu (ripuioxkeHue Ne 1);

1.2. mnpunoxenne Ne 2 k MyHununaneHoM nporpamme «ColuaabHas
MOAEep)KKa HacCe/leHWss W COLUalbHO — OPHUEHTUPOBAHHBIX HEKOMMEPUYEeCKUX
opraHu3aljui ropojckoro okpyra PedrtuHckuii» o 2027 roma U3n0XUTh B HOBOU
penakumu (npuioxkeHue Ne 2).

2. Ony06/MKoBaTh HaCTOsIIIee TTOCTAHOB/IEHWe B MH(POPMAIJMOHHOM BEeCTHHKE
aJIMUHUCTPALIMA TOPOJACKOro okpyra PedrtuHckui «PeTMHCKMY BECTHUK» W Ha
ouIMaIbHOM CalTe TOPOJCKOro oKpyra PeTHHCKHMIA.



3. KoHTpO/b Ha/i UCTIO/IHEHWEM HaCTOSIIero MOCTaHOB/IEHUS] BO3/IOXKUTh Ha
3amecTuTesis raBbl aamuHucTpauyu O.®D. KpuBoHOroBYy.

N.o. raBbI ropoaCKoro

okpyra PedTunckui

3aMecTuTe/b I/1aBbl

a/IMUHUCTPAaLiUM I'.B.
MapkeBuu



[Tpunoxxenue Ne 1

K TIOCTaHOBJIEHUIO TJIaBBI TOPOJCKOrO
okpyra PedtuHckuii

oT Ne  «O BHeceHUU
V3MEeHEeHUM B T[I0CTaHOBJIEHWE TIJIaBbl
rOpoZICKOro OKpyra Pe(THHCKUM OT
17.01.2019 roma Ne 38 «OG6

yTBEP>K/IeHUU MyHuLMnanbHOU
riporpaMMbl  «CoLanbHasi TOAJeprKKa
HacejleHUst 1%} COLIMA/ILHO -

OPHMEHTUPOBAHHBIX  HEKOMMepPUYeCKHX
OpraHu3aliii  TOpPOJICKOTO  OKpyTa
PedTtuHckuii» g0 2027 roma (B
pegakiuu ot 16.12.2025 roza)

O6beM ¢prHaHCUPOBaHUSI
MYHULMTAaTbHOU
MpOrpamMMmbI 10 ToAam
peanu3aliym, ThiC. pyosieit

BCEI'O:

721 707,81 TeIC. pybsieit

B TOM 4uc/ie:

2019 rop - 68 726,82 ThIC. pyb/Iel,
2020 ropg - 66 422,54 ThIC. pyO/Iet,
2021 rop - 71 325,55 ThIC. pyb/ieH,
2022 rop - 71 470,83 ThIC. pybIei,
2023 rop - 80 537,50 ThIC. pyO/IeH,
2024 rog - 91 119,25 ThIC. pybsIei,
2025 ropa - 93 519,31 ThiC. pybsei,
2026 ropx - 87 691,50 ThiC. pybsei,
2027 rop - 90 894,51 ThiC. pybneit

N3 HUX:

00/1aCTHOM OI0/KeT

666 926,50 ThIC. pybIeit

B TOM 4uMCJIe:

2019 rop - 59 302,20 ThIC. pyOsei,
2020 ropa - 56 805,67 ThiC. pyOsei,
2021 ropx - 68 544,05 ThIC. pyOIei,
2022 ropx - 68 109,68 ThIC. pyOei,
2023 rop - 76 947,11 ThIC. pyb/iei,
2024 rop, - 85 536,46 ThIC. pyb/Iel,
2025 rop - 83 327,56 ThIC. pybiet,
2026 rop - 82 660,54 ThIC. pyb/Iet,
2027 rop - 85 693,23 ThIC. pyOei

(heepanbHbIN OFODKeT

13 712,20 ThIC. pyOneu

B TOM 4ucCsie:

2019 rop - 6 801,10 ThIC. pybei,
2020 rog - 6 911,10 ThIC. pybei,
2021 ropg - 0,00 TeIC. pyb/Iei,
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2022 rop - 0,00 TeIC. pybsIei,
2023 rop - 0,00 TeIC. pyOsIeH,
2024 rop - 0,00 TeIC. pyOsIeH,
2025 ropx - 0,00 ThIC. pyOsIeH,
2026 ropx - 0,00 TeIC. pyOsIeH,
2027 rog - 0,00 ThIC. pybei

MEeCTHBIN OI0/KeT

41 069,11 TeIC. pyOneit

B TOM 4umcsie:

2019 rop - 2 623,52 ThIC. pybei,
2020 rog - 2 705,77 ThIC. pyOrei,
2021 rog - 2 781,50 ThIC. pybiei,
2022 rop - 3 361,15 ThIC. pybeH,
2023 rop - 3 590,39 ThIC. pybiei,
2024 rop - 5 582,79 ThIC. pybiei,
2025 roa - 10 191,75 ThIC. pyOmen,
2026 ropx - 5 030,96 TeIC. pybIei,
2027 rop - 5 201,28 ThIC. pybeit




[Tpunoxxenue Ne 2

K  TIOCTaHOBJIEHUIO
Pedtunckuii
oT Ne

I'/1aBbI

TOPOZICKOT'O

OKpyTa

«O BHeceHUH HU3MEHeHHU B

MOCTaHOBJIEHHE T71aBbl TOPOJCKOro OKpyra PeThHCKMM

or 17.01.2019 roga Ne 38 «O6 yTBepxAeHUH
MyHuLmnanbHOU IIpOrpaMMsbl «ConuanbHas
oA ieprKKa HaceJIeHUst 51 COLIMA/IbHO —
OPUEHTHPOBAHHBIX  HEKOMMepUeCKUX OpraHu3aluu

ropojickoro okpyra PedrtuHckuii» no 2027 roza (B
pefakiiyu ot 16.12.2025 roga)

IIVJIAH MEPOIIPUATUN
I10 BBIIIO/JIHEHHUIO MyHPIllPIHaJIbHOﬁ l'[pO[‘paMMbl
«Counaanaﬂ no;mepxma HacCe/IeHUA U COIIMA/IBHO — Opl/IEHTI/IPOBaHHle HEKOMMep‘IECKI/IX oprann3aunﬁ FOpO}J[CKOI‘O
okpyra Pedrunckun» o 2027 rosa

Ne HaumeHoBaHHe . . Homepa
cTpokH |MeponpusTHs/McToURHKY O0BEMBI Pacxo/10B Ha BHINO/THEHHE MEPONPUATHS 3a CUET BCEX HCTOUHHKOB PECYpPCHOr0 00ecreueHus, ThIC. pyo. Ie/TeBBIX
pacxo/i0e Ha BCero 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 TnoKasareJien,
¢puHancupoBaHue Ha JOCTH)KEHHE
KOTOPBIX
HamnpasJieHbI
MepOIpPUATHSA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 BCET'O I1IO . 721707,81) 68 726,82 66 422,54 71 325,55 71470,83| 80537,50| 91 119,25 93519,31| 87 691,50/ 90 894,51
MYHUIIMITIAJIBHOU
IMIPOI'PAMME, B TOM
YUNCJIE:
2 (enepanbHbI OOKET 13 712,20 6 801,10 6 911,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 obnacTHoOl 6r0KeT 666 926,50, 59 302,20, 56 805,67 68 544,05 68 109,68 76947,11| 85536,46| 83 327,56 82 660,54| 85 693,23
4  |MeCTHbIHM OFO/KeT 41 069,11 2 623,52 2 705,77 2 781,50 3 361,15 3 590,39 5582,79| 10 191,75 5030,96| 5201,28
5 IIpoune HYX/bI 721707,81) 68 726,82 66 422,54 71325,55| 71470,83| 80537,50| 91 119,25 93519,31| 87 691,50 90 894,51
6 (benepanbHbIN OOHKET 13 712,20 6 801,10 6 911,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 obacTHol 6r0KeT 666 926,50, 59 302,20, 56 805,67 68 544,05 68 109,68 76947,11| 85536,46| 83 327,56 82 660,54| 85 693,23
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8  |mecTHsIii GrozpKeT | 41069,11] 262352 270577 2781,50] 3361,15| 3590,39] 5582,79] 10191,75] 5030,96] 5 201,28
9 IIOAITPOI'PAMMA 1. COHUAJIBHASA NTOAJEPXXKA HACEJIEHUA I'OPOJCKOI'O OKPYT A PE®TUHCKUMN
10 (BCET'OIIO 721 415,86 68 726,82 66422,54| 71 325,55| 71470,83| 80 485,87 91 067,75 93 464,70 87 624,77| 90 827,03
[IoAITPOI'PAMME, B
TOM UUCIJIE:
COLIMAJIBHAS
TIOAJEPXKKA
HACEJIEHUSA
I'OPOJCKOI'O OKPYT'A
PEO®TUHCKUN
11 |dbenepanabHbIN OFOIKET 13 712,20 6 801,10 6911,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 |obnacTHOI GrIO/KET 666 926,50/ 59 302,20| 56 805,67| 68 544,05 68 109,68| 76947,11| 85536,46| 83 327,56] 82 660,54| 85 693,23
13 |mMecTHbII OrOpKeT 40 777,16 2 623,52 2 705,77 2 781,50 3 361,15 3 538,76 5531,29| 10137,14 4 964,23 5133,80
14 «IIpoune HyXABI»
15 |[Bcero mo HampaB/IeHHIO 721 415,86| 68 726,82| 66 422,54| 71 325,55 71470,83| 80 485,87 91 067,75 93 464,70 87 624,77| 90 827,03
«IIpoune HYX/bI», B TOM
uucie:
16  |dbemepanabHbIN OFOIKET 13 712,20 6 801,10 6911,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17 |obnacTHO# OIO/KET 666 926,50/ 59 302,20| 56 805,67| 68 544,05| 68 109,68| 76947,11| 85536,46| 83 327,56] 82 660,54| 85 693,23
18 |MecTHbII OrOpKET 40 777,16 2 623,52 2 705,77 2 781,50 3 361,15 3 538,76 5531,29| 10137,14 4 964,23 5133,80
19 [Meponpustue 1.1. 44154,87] 2533,89] 263508 2697,66] 3173,63) 3402,60] 10332,80] 9901,98 4653,83) 4823,40(1.1.1,1.1.2,
Oxa3aHue a/jpecHOH 1.1.3,, 1.1.4.
COIHa/TbHOH MOMOIIH
HacCe/1eHUI0
20  |ob6yacTHOM OrOKET 5070,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5070,20 0,00 0,00 0,00
21 |mectHbiii Grompret 39084,67] 2533,89] 263508 2697,66] 3173,63] 3402,60] 5262,60] 9901,98 465383 482340
22 |MeponpusTue 1.2. 215,25 49,88 38,33 64,84 62,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00(1.2.1., 1.2.2.
IMopaepxka
AeATe/IbHOCTH
001IeCTBeHHBIX
o0beMHeHUI
(opranmu3sanuii)
23 |MecTHBIH OIOKET 215,25 49,88 38,33 64,84 62,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Meponpusrue 1.3.
Opranu3anusa 1
NpoBefieHHe Ky/IbTyPHO-
MaccoBbIX U
TOp)KeCTBeHHBIX
MepONpUATHH /1A
BeTePaHOB, FPAK/AAH,
HMeHIIHX IPYIILY
UHBA/IM/THOCTH, IS leTei
HHBA/IH/IOB, TPaKAaH
CTapIlero NoKo/J1eHus

1437,24

39,75

32,36

19,00

125,32

136,16

258,69

225,16

300,40

300,40

1.3.1.,1.3.2.

25

MECTHBIH OFOIKeT

1437,24

39,75

32,36

19,00

125,32

136,16

258,69

225,16

300,40

300,40
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Meponpusrue 1.4.
Opranusanusi padoThI Mo
COLMa/IbHOM aJjanTaiuu
rpaXK/iaH,
0CBOOO/JUBIINXCSA M3 MECT
JIMIIEHUS CBOOO/IBI M JIMI
0e3 ompe/ie/IEHHOr0 MecTa
JKUTEeIbCTBA

40,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10,00

10,00

10,00

10,00

14.1.

27

MECTHBIN OHOKET

40,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10,00

10,00

10,00

10,00
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Meponpusrtue 1.5.
Co3aHue yC10BHi /1
o0ecrieueHUs UCIOTHEHHS
roCcy/JapCTBeHHBIX
T0/THOMOYUH
CBep/|/10BCKOH 00/1acTH
110 NIPeA0CTaB/IeHHUI0
rpakaHaM cyocuauii Ha
OIIATY XKUJIOTO
TIOMeIIeHHs U
KOMMYHAa/IbHBIX YCIyT

17 203,19

2 688,35

2 200,39

1992,86

1 551,08

1842,71

1 516,74

1 869,63

1 735,98

1 805,45

1.1.3.

29

ob6siacTHOl GrofKeT

17 203,19

2 688,35

2 200,39

1 992,86

1 551,08

1842,71

1 516,74

1 869,63

1 735,98

1 805,45
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Meponpusrue 1.6.
WUcnonuenue
roCyAapCTBeHHbBIX
no/THOMouul PoccuiicKon
®depepanum 1o
npe0CTaB/IeHUI)
OT/ie/IbHBIM KaTeropusaM
rpak/JaH KOMIeH carui
Pacxo/ioB Ha OIJIaTy
JKHJIOTO TIOMEII[eHHs 1
KOMMYHAa/IbHBIX YCIyT

71 040,40

6 801,10

6911,10

7 279,80

7 203,70

8 315,20

9 153,90

10 451,10

7 450,10

7 474,40

1.1.3.

31

(enepanbHbIN OHOHKET

13 712,20

6 801,10

6 911,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32

obacTHol 6r0KeT

57 328,20

0,00

0,00

7 279,80

7 203,70

8 315,20

9 153,90

10 451,10

7 450,10

7 474,40
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Meponpustue 1.7.
WUcnionuenne
rocy/JapCTBeHHBIX
TMO/THOMOYHI
Ceep/IOBCKOM 00/1acTH
110 Mpe/J0CTaB/IeHUI0
OT/ieJIbHBIM KaTeropusiMm
rpak/JaH KoMIeHcaruii
Pacxo/I0B Ha OILIaTy
JKWJIOT0 MOMeIleHUs U
KOMMYHa/IbHBIX YCIYT

587 324,91

56 613,85

54 605,28

59 271,39

59 354,90

66 789,20

69 795,62

71 006,83

73 474,46

76 413,38

1.1.2,1.1.3.
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ob6siacTHOl GrofKeT

587 324,91

56 613,85

54 605,28

59 271,39

59 354,90

66 789,20

69 795,62

71 006,83

73 474,46

76 413,38
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IIOAITPOI'PAMMA 2. IIOAJEPKKA COIIMA/IBHO OPUEHTUPOBAHHBIX HEKOMMEPYECKUX OP

OKPYTE PEOTUHCKUI

TAHU3AIIU B TOPOJICKOM

36

BCEI'O 10
[IO/ZIITIPOTPAMME, B
TOM UUCJIE:

IO JEPXKKA
COLIMAJIBHO
OPMEHTMPOBAHHBIX
HEKOMMEPUYECKIX
OPI'AHU3ALINN B
I'OPOJICKOM OKPYTE
PE®TUHCKUIA

291,95

0,00

0,00

0,00

0,00

51,63

51,50

54,61

66,73

67,48

37

MECTHBIN OFOKET

291,95

0,00

0,00

0,00

0,00

51,63

51,50

54,61

66,73

67,48

38

«IIpoune Hy

yIKIBI»

39

Bcero no HanpaB/IeHUIO
«IIpoune HYX]bI», B TOM
yucie:

291,95

0,00

0,00

0,00

0,00

51,63

51,50

54,61

66,73

67,48




40

MECTHBIN OFOZKET

291,95

0,00

0,00

0,00

0,00

51,63

51,50

54,61

66,73

67,48

41

Meponpusrue 2.1.
IMoppepxka
JeATe/TbHOCTH
001IeCTBeHHbBIX

00 beJUHeHUI
(opranmn3anuii)

291,95

0,00

0,00

0,00

0,00

51,63

51,50

54,61

66,73

67,48

2.1.1.

42

MECTHBIN OFOZKET

291,95

0,00

0,00

0,00

0,00

51,63

51,50

54,61

66,73

67,48
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Meponpusrtue 2.2,
Opranu3anusa 1

nposejeHHe KOHKYpPCHOro

oTrbopa conuanbHO

3HAYHUMBbIX NPOEKTOB,
peammsyembix COHKO

(3a cueT MeCTHOT0
0r0;)Kera)

2.2.1.

44

MECTHBIN OFO/IKET




