



ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025 № 1012

п. Рефтинский

О внесении изменений в постановление главы городского округа Рефтинский от 17.01.2019 года № 38 «Об утверждении Муниципальной программы «Социальная поддержка населения и социально – ориентированных некоммерческих организаций городского округа Рефтинский» до 2027 года (в редакции от 16.12.2025 года)

В соответствии с решением Думы городского округа Рефтинский от 26.12.2025 года № 325 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Рефтинский 7 созыва от 19.12.2024 года № 232 «Об утверждении бюджета городского округа Рефтинский на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением главы городского округа Рефтинский от 15.04.2020 года № 189 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Рефтинский», на основании пункта 21 статьи 30 Устава городского округа Рефтинский

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести изменения в постановление главы городского округа Рефтинский от 17.01.2019 года № 38 «Об утверждении Муниципальной программы «Социальная поддержка населения и социально – ориентированных некоммерческих организаций городского округа Рефтинский» до 2027 года (в редакции от 16.12.2025 года), а именно:

1.1. в приложении № 1 Раздел «Объёмы финансирования Муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей», изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. приложение № 2 к Муниципальной программе «Социальная поддержка населения и социально – ориентированных некоммерческих организаций городского округа Рефтинский» до 2027 года изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на официальном сайте городского округа Рефтинский.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О.Ф. Кривоногову.

**И.о. главы городского
округа Рефтинский
Заместитель главы
администрации
Маркевич**

Г.В.

Приложение № 1

к постановлению главы городского округа Рефтинский

от _____ № ____ «О внесении изменений в постановление главы городского округа Рефтинский от 17.01.2019 года № 38 «Об утверждении Муниципальной программы «Социальная поддержка населения и социально – ориентированных некоммерческих организаций городского округа Рефтинский» до 2027 года (в редакции от 16.12.2025 года)

Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей	ВСЕГО:
	721 707,81 тыс. рублей
	в том числе:
	2019 год - 68 726,82 тыс. рублей, 2020 год - 66 422,54 тыс. рублей, 2021 год - 71 325,55 тыс. рублей, 2022 год - 71 470,83 тыс. рублей, 2023 год - 80 537,50 тыс. рублей, 2024 год - 91 119,25 тыс. рублей, 2025 год - 93 519,31 тыс. рублей, 2026 год - 87 691,50 тыс. рублей, 2027 год - 90 894,51 тыс. рублей
	из них:
	областной бюджет
	666 926,50 тыс. рублей
	в том числе:
	2019 год - 59 302,20 тыс. рублей, 2020 год - 56 805,67 тыс. рублей, 2021 год - 68 544,05 тыс. рублей, 2022 год - 68 109,68 тыс. рублей, 2023 год - 76 947,11 тыс. рублей, 2024 год - 85 536,46 тыс. рублей, 2025 год - 83 327,56 тыс. рублей, 2026 год - 82 660,54 тыс. рублей, 2027 год - 85 693,23 тыс. рублей
	федеральный бюджет
	13 712,20 тыс. рублей
	в том числе:
	2019 год - 6 801,10 тыс. рублей, 2020 год - 6 911,10 тыс. рублей, 2021 год - 0,00 тыс. рублей,

	2022 год - 0,00 тыс. рублей, 2023 год - 0,00 тыс. рублей, 2024 год - 0,00 тыс. рублей, 2025 год - 0,00 тыс. рублей, 2026 год - 0,00 тыс. рублей, 2027 год - 0,00 тыс. рублей
	местный бюджет
	41 069,11 тыс. рублей
	в том числе:
	2019 год - 2 623,52 тыс. рублей, 2020 год - 2 705,77 тыс. рублей, 2021 год - 2 781,50 тыс. рублей, 2022 год - 3 361,15 тыс. рублей, 2023 год - 3 590,39 тыс. рублей, 2024 год - 5 582,79 тыс. рублей, 2025 год - 10 191,75 тыс. рублей, 2026 год - 5 030,96 тыс. рублей, 2027 год - 5 201,28 тыс. рублей

Приложение № 2

к постановлению главы городского округа
Рефтинский

от _____ № ____ «О внесении изменений в постановление главы городского округа Рефтинский от 17.01.2019 года № 38 «Об утверждении Муниципальной программы «Социальная поддержка населения и социально – ориентированных некоммерческих организаций городского округа Рефтинский» до 2027 года (в редакции от 16.12.2025 года)

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению муниципальной программы
«Социальная поддержка населения и социально – ориентированных некоммерческих организаций городского
округа Рефтинский» до 2027 года

№ строки	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения, тыс. руб.										Номера целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия
		всего	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:	721 707,81	68 726,82	66 422,54	71 325,55	71 470,83	80 537,50	91 119,25	93 519,31	87 691,50	90 894,51	
2	федеральный бюджет	13 712,20	6 801,10	6 911,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3	областной бюджет	666 926,50	59 302,20	56 805,67	68 544,05	68 109,68	76 947,11	85 536,46	83 327,56	82 660,54	85 693,23	
4	местный бюджет	41 069,11	2 623,52	2 705,77	2 781,50	3 361,15	3 590,39	5 582,79	10 191,75	5 030,96	5 201,28	
5	Прочие нужды	721 707,81	68 726,82	66 422,54	71 325,55	71 470,83	80 537,50	91 119,25	93 519,31	87 691,50	90 894,51	
6	федеральный бюджет	13 712,20	6 801,10	6 911,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	областной бюджет	666 926,50	59 302,20	56 805,67	68 544,05	68 109,68	76 947,11	85 536,46	83 327,56	82 660,54	85 693,23	

8	местный бюджет	41 069,11	2 623,52	2 705,77	2 781,50	3 361,15	3 590,39	5 582,79	10 191,75	5 030,96	5 201,28	
9	ПОДПРОГРАММА 1. СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ											
10	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕФТИНСКИЙ	721 415,86	68 726,82	66 422,54	71 325,55	71 470,83	80 485,87	91 067,75	93 464,70	87 624,77	90 827,03	
11	федеральный бюджет	13 712,20	6 801,10	6 911,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
12	областной бюджет	666 926,50	59 302,20	56 805,67	68 544,05	68 109,68	76 947,11	85 536,46	83 327,56	82 660,54	85 693,23	
13	местный бюджет	40 777,16	2 623,52	2 705,77	2 781,50	3 361,15	3 538,76	5 531,29	10 137,14	4 964,23	5 133,80	
14	«Прочие нужды»											
15	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:	721 415,86	68 726,82	66 422,54	71 325,55	71 470,83	80 485,87	91 067,75	93 464,70	87 624,77	90 827,03	
16	федеральный бюджет	13 712,20	6 801,10	6 911,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
17	областной бюджет	666 926,50	59 302,20	56 805,67	68 544,05	68 109,68	76 947,11	85 536,46	83 327,56	82 660,54	85 693,23	
18	местный бюджет	40 777,16	2 623,52	2 705,77	2 781,50	3 361,15	3 538,76	5 531,29	10 137,14	4 964,23	5 133,80	
19	Мероприятие 1.1. Оказание адресной социальной помощи населению	44 154,87	2 533,89	2 635,08	2 697,66	3 173,63	3 402,60	10 332,80	9 901,98	4 653,83	4 823,40	1.1.1., 1.1.2., 1.1.3., 1.1.4.
20	областной бюджет	5 070,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 070,20	0,00	0,00	0,00	
21	местный бюджет	39 084,67	2 533,89	2 635,08	2 697,66	3 173,63	3 402,60	5 262,60	9 901,98	4 653,83	4 823,40	
22	Мероприятие 1.2. Поддержка деятельности общественных объединений (организаций)	215,25	49,88	38,33	64,84	62,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.2.1., 1.2.2.
23	местный бюджет	215,25	49,88	38,33	64,84	62,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

24	Мероприятие 1.3. Организация и проведение культурно-массовых и торжественных мероприятий для ветеранов, граждан, имеющих группу инвалидности, для детей инвалидов, граждан старшего поколения	1 437,24	39,75	32,36	19,00	125,32	136,16	258,69	225,16	300,40	300,40	1.3.1., 1.3.2.
25	местный бюджет	1 437,24	39,75	32,36	19,00	125,32	136,16	258,69	225,16	300,40	300,40	
26	Мероприятие 1.4. Организация работы по социальной адаптации граждан, освободившихся из мест лишения свободы и лиц без определённого места жительства	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	10,00	10,00	10,00	1.4.1.
27	местный бюджет	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,00	10,00	10,00	10,00	
28	Мероприятие 1.5. Создание условий для обеспечения исполнения государственных полномочий Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	17 203,19	2 688,35	2 200,39	1 992,86	1 551,08	1 842,71	1 516,74	1 869,63	1 735,98	1 805,45	1.1.3.
29	областной бюджет	17 203,19	2 688,35	2 200,39	1 992,86	1 551,08	1 842,71	1 516,74	1 869,63	1 735,98	1 805,45	

30	Мероприятие 1.6. Исполнение государственных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	71 040,40	6 801,10	6 911,10	7 279,80	7 203,70	8 315,20	9 153,90	10 451,10	7 450,10	7 474,40	1.1.3.
31	федеральный бюджет	13 712,20	6 801,10	6 911,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
32	областной бюджет	57 328,20	0,00	0,00	7 279,80	7 203,70	8 315,20	9 153,90	10 451,10	7 450,10	7 474,40	
33	Мероприятие 1.7. Исполнение государственных полномочий Свердловской области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг	587 324,91	56 613,85	54 605,28	59 271,39	59 354,90	66 789,20	69 795,62	71 006,83	73 474,46	76 413,38	1.1.2., 1.1.3.
34	областной бюджет	587 324,91	56 613,85	54 605,28	59 271,39	59 354,90	66 789,20	69 795,62	71 006,83	73 474,46	76 413,38	
35	ПОДПРОГРАММА 2. ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ РЕФТИНСКИЙ											
36	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: ПОДДЕРЖКА СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ РЕФТИНСКИЙ	291,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51,63	51,50	54,61	66,73	67,48
37	местный бюджет	291,95	0,00	0,00	0,00	0,00	51,63	51,50	54,61	66,73	67,48	
38	«Прочие нужды»											
39	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:	291,95	0,00	0,00	0,00	0,00	51,63	51,50	54,61	66,73	67,48	

